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Létige 
1. vasárnap: Szám 6,22-27; Zsolt 

66,2-3.5.6 és 8; Gal 4,4-7; Lk 

2,16-21  

2. h.: 1Jn 2,22-28; Zsolt 97; Jn 1,19-

28 

3. k.: 1Jn 2,29–3,6; Zsolt 97; Jn 1,29-

34 

4. sz.: 1Jn 3,7-10; Zsolt 97; Jn 1,35-

42 

5. cs.: 1Jn 3,11-21; Zsolt 99; Jn 1,43-

51 

6. p.: Iz 60,1-6; Zsolt 71; Ef 3,2-3a.5-

6; Mt 2,1-12 

7. sz.: 1Jn 3,22–4,6; Zsolt 2; Mt 4,12-

17.23-25 

8. vasárnap: Iz 42,1-4;6-7; Zsolt 

28; ApCsel 10,34-38; Mt 3,13-17 

Evangélium 
...keresni az elvesztett Istent 

(Lk 15,1-32) 

Oscar Wilde mondja, „minden 

szentnek van múltja, minden bű-

nösnek van jövője”. Azt jelenti, a 

szentek nem voltak mindig szen-

tek. Volt bűnös, sötét múltjuk. 

Minden bűnösnek van jövője, 

vagyis a bűnös nem lesz mindig 

bűnös, szentté is válhat. Bárkiből 

bárki lehet. 
Aranyszájú Szent János írja, 

hogy a fiatalabbik fiú távoli vi-

dékre utazott, de nem távolodott 

el Istentől. Minden tanúságtétel 

erről szól. Nincs Istenmentes 

hely. Isten kisujja vagy hüvelyk-

ujja ugyanúgy az Isten tenyere. 

Az apa házában és a disznóólban 

ugyanaz az Isten van jelen. A kü-

lönbség nem az Istenben van, ha-

nem bennem, aki az atya házá-

ban nem érezte az Isten szerete-

tét, a vályúnál viszont igen. Azért 

kell nekem a magam életútját 

járnom, hogy valahol találkozzam 

azzal az Istennel, aki mindenhol 

jelen van. Hátha egyszer, valahol 

én is jelen leszek, és a két jelenlét 

felismerni egymást egy megtérés-

ben. 
Egy férfi elment egy fodrászüz-

letbe, hogy levágassa a haját. Sok 

mindenről beszélgettek a borbély-

lyal. Hirtelen Istenre fordult a 

szó. 
A borbély azt mondta: „Nézd, 

én nem hiszem, hogy Isten léte-

zik. Csak ki kell menni az utcára, 

mennyi beteg ember sétál ott. 

Mennyi szenvedés és fájdalom. 

Nem tudok szeretni egy olyan Is-

tent, aki mindezt megengedi. 
Az ügyfél elhallgatott, majd a 

nyírást követően távozott az üz-

letből.  

Ahogy kilépett az ajtón, hosszú 

hajú és ápolatlan szakállú embe-

rek közeledtek feléje. Hirtelen 

visszalépett az üzletbe. 
„Tudod mit? Borbélyok sem létez-

nek.” 

– Hogy mondhatod, hogy nem lé-

teznek? – kérdezte a fodrász. – 

Itt vagyok én is, látod, fodrász 

vagyok. 
„Nem!” – kiáltott fel az ügyfél. 

„Nincsenek, mert ha létezné-

nek, nem lenne hosszú hajú és 

szakállas ember.” 
De barátom – válaszolta a fod-

rász – borbélyok vannak, csak 

nem jönnek hozzám az emberek 

nyiratkozni. 

„Pontosan így van!” – erősítette 

meg az ügyfél. Isten létezik, csak 

az emberek nem keresik Őt. Ez 

nem Isten létezésének a hiánya, 

hanem az emberek hanyagsága. 

Ezért van annyi fájdalom és szen-

vedés a világon. 

A pásztor keresi az egy elveszet-

tet, közben magára hagyja, ve-

szélynek kitéve a kilencvenkilen-

cet. Az asszony felsöpri a házat, 

hogy megtalálja az elgurult 

drachmát. És az apa is szemével 

állandóan keresi az elkóborolt fi-

út. 
Isten minden erőfeszítést meg-

tesz a lényegtelenért. A kicsiért, 

értéktelenért. Azért a gyermekért 

is, aki nem érdemli meg. Mert 

neki mindenki ugyanolyan fon-

tos, ugyanolyan értékes. 
G.F.  

Köszönöm, neked 

Uram a magot 
…a miniatürizálásnak ezt a re-

mekét, amely a nagy vegyiüzem 

mákszemnyiben.  

Szétvágom. Nézem mi van ben-

ne. Semmi. Ez a semmi a mag-

ban, ez nő meg fává, ez terebélye-

sedik bokorrá, virággá. Ebből a 

semmiből lesz a búza s minden 

más gabona. Ebből tehát a min-

dennapi kenyér is. Milyen pará-

nyi a mi látótávolságunk, Uram! 

S milyen dőre, aki azt hiszi, amit 

nem lát, az nincsen. Látszik a 

magban a hajnalka, vagy a por-

csinrózsa? Nem látszik. Mégis 

benne van. Ha nem lenne benne, 

hogy nőne ki belőle?  

Tudom, Uram, hogy a talajon is 

múlik. Ha nem művelik a földet, 

nem lesz dús a kalász, és a virág 

elsatnyul, ha nem öntözik.  

Te is ültettél belém egy magot, 

Uram! 

Add, hogy szívem melegével 

óvjam, szeretettel öntözzem, és 

ha gaz nő mellette, azt tövestől 

kitépjem, hogy a hit virága soha 

el ne hervadjon, hanem új és új 

bimbókat hozzon.  

Édes a hit, Uram, és édes a vi-

rágának illata. Aki magába szív-

ja, annak elmúlnak a fájdalmai. 

Hisz gyógynövény e virág, min-

den bajra ír, egyedülvaló életeli-

xír.  

Köszönöm Neked, hogy rám bíz-

tad e csodálatos virág gondozá-

sát, Uram! 
(Forrás:  Kunitzer Szonja: Köszö-

nöm című könyve) K.L.-né és N.-né 
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Jól döntök? 
Az előző kérdésünkre a helyes 

válasz: b) december 25-én 00 óra-

kor. Talán azért esett erre a vá-

lasztás, mert egyes keresztény 

szerzők szerint Jézus szenvedése, 

azaz a húsvét, illetve fogantatása 

az év azonos napján, március 25-

én történt, vagy azért, mert ekkor 

van a téli napforduló a Föld észa-

ki féltekéjén. A korai kereszté-

nyek ezen a napon a „a legyőzhe-

tetlen nap” (Sol Invictus) pogány 

ünnepe helyett Jézus születését 

ünnepelték. 

Új kérdésünk: Hány ese-

ményt ünneplünk vízkereszt-

kor? 

a) 1 

b) 2 

c) 3 

A helyes válaszokat névvel és 

címmel ellátva, csütörtök estig 

dobják be a plébánia postaládájá-

ba. A helyes megfejtők között egy 

könyvet sorsolunk ki. A szeren-

csés nyertes nevét a január 15-i 

számban közöljük. 

A december 18-i rejtvény nyer-

tese: Csányiné Dóczi Ilona 

volt. 

G.F. 

Az egyház szolgála-

tában 

1987-ben, mint ugyanabba a 

gimnáziumba járó gyermekek ke-

resztény szülei, Pázmány Mária 

munkalehetőséget ajánlott Szabó 

Zoltánné Annuskának, hogy a 

Rókusi Templomban Gyulay 

Endre plébános úr egyházi adó-

szedőt keres. Annuska elkezdett 

dolgozni, de mivel Gyulay plébá-

nos úrból az egyházmegye püspö-

ke lett, így 1988. január 3-án utó-

da, Katona István atya írta meg 

a munkavállalási szerződést, 

Kalmár Ferenc rókusi világi el-

nökkel együtt. Ezzel egyidőben 

Mádi György atya is hallott Sza-

bó Zoltánné alkalmazásáról, és 

szeretettel felkérte, Dorozsmán 

is szedje az egyházi adót. 1988. 

január 1-jén szerződésbe foglal-

ták, amiben megegyeztek. Mádi 

atya, Farkas Dezső mint világi 

elnök, Moró János mint gondnok 

a megállapodást aláírásukkal hi-

telesítették. 

Annuska főleg hétvégenként 

dolgozott. Eleinte nehéz volt, hi-

szen fel kellett mérni, ki milyen 

vallású, ki milyen hozzáállású. 

Megszólást és kritikát, de jóval 

több megbecsülést és szeretetet 

kapott az emberektől. 

Idén elfáradt. Kérte, mentsem 

fel a szolgálat alól. Ezt teszem 

most, amikor megköszönöm 34 

éven át végzett fáradságos mun-

káját. Ha van hálátlan feladat, 

ez az. Bekopogni valahová és 

pénzt kérni. Magyarázkodni, 

hallgatni, tűrni, védeni az egyhá-

zat. 

Annuska néni! Az egyházközség 

képviselő testülete és hívei nevé-

ben hálásan köszönöm ezt a 34 

évet! Életére egészséget, család-

jára Isten áldását kérem! 

G.F. 

Hirdetések 
 Ma, vasárnap, január 1-je, Szűz 

Mária, Isten Anyja ünnepe. 

Egyben első vasárnap is, a dél-

előtti mise végén imádkozzuk a 

Jézus Szíve litániát. 

 A héten lesz első péntek. A reg-

geli szentmise végén imádkoz-

zuk a Jézus Szíve litániát, majd 

délelőtt a betegeket látogatjuk. 

 Január 6-án, pénteken ünnepel-

jük Vízkereszt ünnepét. Ezen a 

napon reggel és este is lesznek 

szentmisék, melyek keretében 

lesz a vízszentelés. 

P.Gy. 

Betűkavarodás 

Az előző kérdésünkre a helyes 

válasz: „Gyűlöletesek lesztek 

mindenki előtt az én neve-

mért, de aki kitart mindvégig, 

az üdvözül.” (Mt 10,22) 

Az egyik, január 1. és január 8. 

közötti evangélium rövid részleté-

nek betűi kissé összekavarodtak; 

ABC sorrendbe rendeződtek: 

„Aálmtt, gyho a eékll, imnt 

aabglm, áelllszt az béglő és 

aajrt aadmrt.” 

A helyes válaszokat (a bibliai idé-

zetet és a bibliai vers számát) 

névvel és címmel ellátva, csütör-

tök estig dobják be a plébánia 

postaládájába. A Létige segít! A 

helyes megfejtők között egy köny-

vet sorsolunk ki. A nyertes nevét 

a január 15-i számban közöljük. 

A december 18-i játék nyertese:  

Csányiné Dóczi Ilona   volt.  

Sz.A. 

 

AEÉGILMNUV → EVANGÉLIUM 

Adj, Uram, humorérzéket!  

A szórakozott lelkész 

A szórakozottságáról ismert lel-

kész a prédikáció utáni hirdetés-

ben felolvasta azok nevét, akik 

házasodni készültek a következő 

héten. Igeként ezt fűzte a felolva-

sottakhoz: „Atyám, bocsáss meg 

nekik, mert nem tudják, mit cse-

lekszenek!”(Lk.23,34) 

(Forrás: Adj, Uram, humorérzéket! 

Egyházi anekdotagyűjtemény c. 

könyv) 

M.T.É. 


